АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2012                                                     № 950
г. Балаково

О проведении субботника по благоустройству на территории муниципального образования город Балаково

В целях улучшения благоустройства и санитарного состояния территорий города Балаково, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 29 сентября 2012 года субботник по благоустройству территорий города Балаково.

2. Утвердить штаб по проведению субботника по благоустройству территорий в составе:

Руководитель штаба:
Балуков А.В.
- и.о. главы администрации муниципального образования город Балаково;
Заместители руководителя штаба:
Грехов С.А.
- председатель комитета по вопросам социальной политики жилищно-коммунального хозяйства Совета муниципального образования город Балаково (по согласованию);
Данилов А.Ю.
- и.о. заместителя главы администрации                     по вопросам жилищно-коммунального комплекса и территориального планирования;

Члены штаба:
Карномазов О.А.
- заместитель главы администрации, руководитель аппарата;

Канатов П.С.
- директор МКУ «Управление жильщно - коммунального хозяйства»;
Колганова В.Н.
- начальник отдела по вопросам потребительского рынка и развития предпринимательства;
Котельников А.П.
- директор МКУП «БалАвтоДор»;

Пономарев А.В.
- и.о. начальника управления благоустройства  и дорожного хозяйства;
Поперечнев Д.Н.
- заместитель главы администрации, руководитель аппарата администрации Балаковского муниципального района                       (по согласованию);

Медзмариашвили В.О.
- директор МКУ СПП «Комбинат благоустройства»;
Чутьев А.Л.
- заместитель начальника управления архитектуры.
3. Предложить провести 29 сентября 2012 года во всех организациях, расположенных на территории города Балаково, независимо                                 от организационно-правовой формы, субботник по санитарной очистке                   и благоустройству территорий. Предложить предприятиям и организациям, имеющим транспорт, обеспечить вывоз мусора на городской полигон ТБО.
4. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям всех правовых форм собственности провести работы по очистке от мусора прилегающих территорий в соответствии с Решением Совета депутатов города Балаково № 251 от 18 февраля 2011г. «Правила санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты                         и порядка на территории муниципального образования город Балаково»                       и закрепленных территорий, согласно приложению.
5. Рекомендовать руководителям организаций, обслуживающих жилой фонд, ТСЖ провести уборку внутриквартальных территорий от мусора.

6. Рекомендовать руководителям предприятий потребительского рынка всех организационно-правовых форм, расположенных на территории города Балаково, провести благоустройство и очистку прилегающих территорий                до бордюрного камня проезжей части дороги.

7. Предложить руководству Балаковского муниципального района                     29 сентября 2012года разрешить МУП «СпецАТХ» (Саймаков В.Л.) принимать безвозмездно на полигон по приему твердых бытовых отходов бытовой мусор, обрезки деревьев, кустарников, сухую листву, смет                    с территорий, вывозимый предприятиями, организациями и учреждениями города Балаково.
8. Начальнику информационно-аналитического отдела (Сорокина О.В.) опубликовать постановление.
9. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех правовых форм проинформировать управление благоустройства и дорожного хозяйства об исполнении проведенной работы (количество участникови задействованной техники, объемы выполненной работы)                                   по  тел./факс  46-13-20.

10. Контроль за исполнением постановления возложить                               на исполняющего обязанности заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального комплекса и территориального планирования  (Данилов А.Ю.).
И.о. главы администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                                  А.В.Балуков

 Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город Балаково

от 27 сентября 2012г. № 950
ПЕРЕЧЕНЬ

территорий, закреплённых за предприятиями города
1. ОАО  «Аргон» (66-14-70; 66-14-51)
- зеленые зоны по Саратовскому шоссе и 2-й объездной (от ул.З0 лет Победы до МСЧ)

- сквер у кинотеатра «Россия»

2. Балаковская АЭС (33-89-77)
- 7-й микрорайон по периметру
- зеленые зоны по ул.Степная (от ул.Телевизионной до 2-й объездной)
-сквер 7 м-на по Наб.Леонова

3. ОАО «Балаковорезинотехника» (49-65-40; 62-13-89)
-поле между 5 и 8 микрорайонами
-сквер по ул.30 лет Победы (напротив Сбербанка)

- зеленые зоны по Саратовскому шоссе (от ул.30 лет Победы до ул.Степной)
4. ООО ПКФ «Балаковоспецстрой» (44-20-25; 66-21-04)
-придорожная зеленая зона на с.Ивановка от ул.М.Вокзальная до ж/д моста

5. ОАО «Балаковский судоремонтный завод (46-45-19; 44-13-22;    46-43-65)
-район новой пристани, 10 метров от забора и территория, прилегающая к заводу со стороны проходной

6. ООО «Балаковские минеральные удобрения» (49-42-05;49-44-59;62-22-94)
-парк «Линевские пруды»
-ул.Жилая (ул.Чапаева)
 -ул.Свердлова

7. ЗАО «Волжский дизель им.Маминых» (35-36-69; 46-45-08)
-ул.Рабочая (от ул.Коммунистической до «Сельхозтехники»)

8. ОАО «Волжский дизель им.Маминых» (35-36-69; 35-84-65)

-придорожная зеленая зона ул.Коммунистическая (от ул.Гагарина до ул.Заводская)

9. ЗАО «Балаковский вагоностроительный завод» (35-84-65;        62-82-78)
-ул.Б.Вокзальная (от ул.Вокзальной, 8а до ул.Комарова)

10. Филиал ОАО «РусГидро» - «Саратовская ГЭС» (44-02-98; 44-20-65)
-сквер от ГЭС до пожарной части

11. БРГСиС (район гидросооружений) (49-01-48; 49-03-87; 44-12-03)
-шлюзовой мост
-прибрежная зона до проезжей части вдоль причальной стены со стороны здания управления-прибрежная зона вдоль причальной стены со стороны стадиона «Труд»
-прибрежная зона со стороны управления «Саратовгесстрой» до пешеходной дорожки сквера по ул.Титова и до Больничного городка

11.
Саратовский филиал «Балаковомежрайгаз» (62-57-62; 62-01-15)
-зеленая зона между домами 28а, 29, 31 по Наб.Леонова

-покраска люков и крышек люков, побелка горловин колодцев

12. МУП «Балаково-Водоканал» (44-45-33;44-45-82)
-ул.Радищева 50,52, 54 (зеленая зона со стороны жилых домов)

-покраска люков и крышек люков, побелка горловин колодцев

-сквер у Больничного пруда со стороны жилых домов №61а, №62 по ул.Ак.Жук

13.ОАО «Облкоммунэнерго» (44-12-14)
-ул.Советская (от ул.Ленина до ул.20 лет ВЛКСМ)

-сквер у памятника им.Ленина

14. ОАО «Волгателеком» (8 800 707 66 77; 32-44-44)
-территория перед зданием ОАО «Волгателеком» до проезжей части ул.Комсомольская
-территория перед зданием ОАО «Волгателеком» до проезжей части по проспекту Героев
-территория вдоль здания ОАО «Волгателеком» до проезжей части проезда Энергетиков

15. ТО Роспотребнадзора по Саратовской области в Балаковском районе (44-54-45)
-территория вдоль ул.Ак.Жук до проезжей части напротив административного здания

16. филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Саратовской области в Балаковском районе» (44-41-88)
- сквер в районе больничных прудов со стороны ул.Ак.Жук

17. МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области
-зеленая зона по ул.Степная (от пр.Героев до ул.Телевизионная)
- ул. Ленина сквер в районе парка им.Ленина

-зеленая зона между домами ул.Коммунистическая, 125,а,б, ул.Харьковская, 30

18.Межрайонная инспекция ФНС России №2 по Саратовской области

-внутриквартальная территория от выставочного здания Пр.Энергетиков, 2а до объездной дороги 8а мкр.

19. Пожарная часть № 22 ГУ ФПС по Саратовской области (33-76-42)
-зеленая зона пр.Героев (до проезжей части)
-зеленая зона Саратовского шоссе до основной проезжей части

20. Пожарная часть № 21 ГУ ФПС по Саратовской области (35-19-24; 44-00-01; 33-76-42)
-зеленая зона ул.Бр.Захаровых (от ул.20 лет ВЛКСМ до сберкассы)

-зеленая зона ул.20 лет ВЛКСМ (от ул.Бр.Захаровых до ул.Свердлова)

21. Пожарная часть № 15 ГУ ФПС по Саратовской области (33-76-42)
-зеленая парковая зона у пожарной части

22. «Северовосточное ПО» филиал ОАО «МРСК Волги»  «СРС» (62-35-07; 62-23-85)
- Безымянный проезд
 -зеленая зона на перекрестке Саратовского шоссе и ул.Вокзальной в районе высоковольтной опоры

 - городские подстанции

 - Саратовское Шоссе 12/1

23. ГУ Военный комиссариат г.Балаково, Балаковского и Духовницкого районов (44-04-42)
-ул.Коммунистическая (от поликлиники № 1 до ул.Гагарина)

-прилегающая территория по периметру ограждения  призывного пункта по Наб.Леонова

24. ООО «ЦРКП» (46-03-88)
-зеленая зона по ул.Ленина (от Ф.Социализма до к/т «Октябрь» (обе стороны)

25. ООО «Лифтремонт» (46-44-02)

-зеленая зона ул.Коммунистической (от ул.Урицкого до маг. «Приморский»)

26. МУП «Балаковоэлектротранс» (66-14-07)
-зеленая зона от административного здания до остановки «По требованию»

-покраска опор в серый цвет по ул.М.Вокзальная (от Наб.Леонова до 1-го микрорайона)

-покраска нижней части всех опор в красно-белый цвет

27. ЗАО «Балаковохлеб»  (62-12-50; 62-10-97)
-зеленая зона перед предприятием до проезжей части ул.Саратовское шоссе

28. ЗАО «Молоко Поволжья»  (63-11-72; 63-10-82)
-зеленая зона перед предприятием до проезжей части по ул.Саратовское шоссе

29. АК 1180 (68-24-42; 62-48-27)

-зеленая зона по периметру административного здания до    проезжей    части
по ул.Саратовское шоссе и ул.Вокзалъная

30. ООО «Балаково-Сервис-Лада»  (62022-15; 63-11-26; 68-49-52)
-зеленая зона перед предприятием Саратовское шоссе, 26 до проезжей части Саратовского шоссе

31. ОАО «Пивкомбинат «Балаковский»  (62-10-35)

-зеленая  зона  по ул.Саратовское  шоссе вдоль  домов №№  13, 17, 19, 21, 23, 25 от пешеходной дорожки до охранной зоны тепломагистрали ТЭЦ-4 по периметру 10 м вокруг территории предприятия, с центральной части до проезжей части дороги
-бульвар по ул.З0 лет Победы со стороны 5 м-на от ул.Трнавская до дома № 4а по ул.З0 лет Победы

32. ОАО «Железнодорожный вокзал»  (49-25-50; 62-46-23; 49-25-53)

 -  перрон и территории к нему прилегающие
-по периметру здания со стоны центрального входа до проезжей части по ул.Б.Вокзальная

33. филиал ОАО «Волжская ТГК» «Балаковская ТЭЦ-4» (62-46-50)

-зеленая зона по Саратовскому шоссе (от моста путепровода до 46 м-на)

34.Территориальное управление по теплоснабжению в г.Балаково Саратовского филиала ОАО «Волжская ТГК» (44-81-38)

-придорожная зелена зона по ул.Академика Жук от ул.Ленина до ул.Чапаева

-прилегающие территории к тепловым камерам

-покраска люков и крышек люков

35. Волжское межрегиональное территориальное управление по надзору за ядерной и радиационной безопасностью Ростехнадзора (37-46-87)

-зеленая зона от 2-ой объездной 8а мкр. до оросительного канала

36 Центр занятости
-зеленая зона от 2-ой объездной 8а мкр. до оросительного канала

37.Пенсионный фонд
- сквер у пенсионного фонда

38.Горпроект (44-93-81)

-зелена зона в районе домов № 52, № 56, № 58 по ул.Ленина

39.Управление социальной защиты населения Балаковского района
(44-54-52; 44-00-79)

-придорожная зелена зона по ул.Ак.Жук от ул.Ленина до Больничных прудов

40. Балаковский ПАК (44-10-67; 46-80-42)

-придорожная зеленая зона по ул.Коммунистическая от ул.Гагарина до ул.Ленина

41. Балаковский филиал Торгово-промышленной палаты Саратовской области (35-05-22)

-зелена зона от здания Торгово-промышленной палаты до проезжих частей ул.20лет ВЛКСМ и Братьев Захаровых вдоль дома №16

42. Балаковский отдел УПР Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и контроля по Саратовской области  (44-51-58)

-придорожная зелена зона по ул.Вольская от ул.Факел Социализма до ул.Комсомольская

43. Отдел государственной статистики в г.Балаково, ФСГС (44-02-15)

-придорожная и разделительная зелена зона по ул.Братьев Захаровых от ул.Ленина до ул.20 лет ВЛКСМ со стороны частного сектора

44.ООО Балаково Карбон Продакшн,
г. Балаково, Саратовское шоссе,2 -зелёная зона по ул.Сар.шоссе
45. Резинотехника, ЗАО
ул. Саратовское шоссе, 8/6 приемная 35-18-80  факс 37-23-70
-зелёная зона по ул.Сар.шоссе
46.Балаковское отделение ОАО «Саратовэнерго»

-прилегающая территория к учреждению площадью 100м

47.ЗАО «Саратовгесстрой

-зелёная зона по ул.Наб.Леонова напротив 7 м-она

48.Отделение ООО «Газпром межрегионгаз Саратов»

-зелёная зона по ул.Советская

49. ООО «Промэнерго»

-зелёная зона от стадиона «Труд» до Автозаправки.

50. ООО «Урал-Металл»

-ул.Привокзальная от ж\вокзала до базы «Кристалл»

51. ООО «Монтажэнерго»

-зелёная зона по местному проезду ул.Наб.Леонова от ул.Сар.шоссе до Бульвара Роз

52.ООО «Стройэкс»

- зелёная зона по местному проезду ул.Наб.Леонова от ул. Бульвара Роз

до ул.Пр.Героев

53. ЗАО «Балаковское предприятие гидроэлектромонтаж»

- зелёная зона по местному проезду ул.Наб.Леонова от ул.Пр.Героев до ул.30 лет Победы

54. ООО «Мясокомбинат»

-зелёная зона по ул.Пр. Безымянный

55. Государственная инспекция по труду

ул.Трнавская, 7а (32-02-82

-прилегающая территория к учреждению площадью 100м

56. Балаковский технический отдел по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Саратовской области

ул.Ленина, 100 (44-81-77)

-прилегающая территория к учреждению площадью 100м
57. ООО «Балжилстрой»

ул.Сар.шоссе, 53 -зелёная зона по ул.Сар.шоссе

58. Управление социальной поддержки населения Балаковского района
44-81-28 ул.Ак.Жук, 54. 46а
59. Балаковский драматический театр им.Лебедева, , ул. Титова, 2
 (44,58-29; 44-59-43)
- убрать подведомственную территорию, а так же прилегающую к зданию территорию площадью 100 кв.м.

60.Районный кино- и видеоцентр "Космос", ул.Ленина,133 (44-36-08,44-35-60)

- убрать подведомственную территорию, а так же прилегающую к зданию территорию площадью 100 кв.м.

61.кинотеатр «Мир» ул. Трнавская, 1а (33-28-44)
- убрать подведомственную территорию, а так же прилегающую к зданию территорию площадью 100 кв.м.

62.кинотеатр «Россия»
- убрать подведомственную территорию, а так же прилегающую к зданию территорию площадью 100 кв.м.

63.Районный дворец культуры Наб. Леонова, 1а ( 62-20-07; 62-20-09)

- убрать подведомственную территорию, а так же прилегающую к зданию территорию площадью 100 кв.м.

64.Центр культуры и детского творчества профкома Бал АЭС, ул.Трнавская, 65а, (49-83-75; 49-83-09)

- убрать подведомственную территорию, а так же прилегающую к зданию территорию площадью 100 кв.м.

65.Универсальный спортивный комплекс «Альбатрос», ул.Чапаева,114 (35-24-21)

- убрать подведомственную территорию, а так же прилегающую к зданию территорию площадью 100 кв.м.

66.КСЦ «Дельфин», Наб.Леонова, 3а (62-61-90)

- убрать подведомственную территорию, а так же прилегающую к зданию территорию площадью 100 кв.м.

67.фитнес-центр «Софья», ул.Степная,12/1 (32-11-31)

- убрать подведомственную территорию, а так же прилегающую к зданию территорию площадью 100 кв.м.

68.стадион Труд (44-79-53)

- убрать подведомственную территорию, а так же прилегающую к зданию территорию площадью 100 кв.м.

69.Спортивный комплекс «Форум»,ул.Степная, 70 (39-52-20)

- убрать подведомственную территорию, а так же прилегающую к зданию территорию площадью 100 кв.м.
70.стадион «Энергия», ул.Титова,6 (44-94-39)

- убрать подведомственную территорию, а так же прилегающую к зданию территорию площадью 100 кв.м.
Образовательным учреждениям (согласно списка) убрать подведомственную территорию, а так же прилегающую к зданию территорию площадью 100 кв.м.

1. Балаковское профессиональное училище № 63 ГОУ НПО
адрес: г.Балаково, ул. Пролетарская, 71 приемная 46-48-45
2. Балаковский автомобильно-электромеханический техникум, ГОУ СПО
адрес: г.Балаково, ул. Саратовское шоссе, 33 секретарь 64-13-22 учительская 64-15-47 учебная часть 64-17-33

3. Балаковский автомобильно-электромеханический техникум, филиал, ГОУ НПО
адрес: с. Ивановка приемная 65-43-32 директор 65-43-31

4. Балаковский промышленно-транспортный техникум, ГОУ СПО

корпус № 1 адрес: г.Балаково, ул. Комсомольская, 34
приемная 44-04-38 заместитель директора 44-56-80 мастерские 44-35-05
бухгалтерия 44-03-70 общежитие №1
адрес: ул. Комсомольская, 36 телефон 44-55-91 корпус № 2
адрес: г.Балаково, ул. Ленина, 2 зам. директора 44-12-07 общежитие №2
адрес: ул. Топоринская, 13 телефон 44-15-27

5. Балаковский политехнический техникум,ФГОУ СПО
адрес: г.Балаково, ул. Ф. Социализма, 27 директор 44-31-93

приемная 44-36-22
6. Балаковский медицинский колледж, ГОУ СПО
адрес: г.Балаково, ул. Редкова, 52 приемная 44-15-58 заместитель директора 44-23-78
7. Балаковское училище искусств, ГОУ СПО
адрес: г.Балаково, ул. Наб. Леонова, 1б директор 62-36-97 вахта 62-38-74

8. Поволжский колледж технологии и менеджмента, ГОУ СПО
адрес: г.Балаково, ул. Наб. Леонова, 9 приемная 62-02-92
9. Балаковский институт профессиональной подготовки и повышения квалификации, ГОУ ДПО
адрес: г.Балаково, ул. Московская, 59 приемная 46-01-77 факс 46-00-62,
44-54-36

10. Балаковский институт техники, технологии и управления, СГТУ
адрес: г.Балаково, ул. Чапаева, 140 секретарь 44-41-93
11. Институт бизнеса и управления, НОАНО
адрес: г.Балаково, ул. Транспортная, 4 ректор 32-57-88 деканат 32-57-14 учебная часть 62-10-60

12. Институт экономики и бизнеса, Балаковский филиал, СГСЭУ, ГОУ ВПО
адрес: г.Балаково, ул. Степная, 18а
приемная 32-18-32 бухгалтерия 32-20-01 приемная комиссия 33-16-67

13. Поволжская академия государственной службы им. П.А. Столыпина, ФГОУ ВПО
адрес: г.Балаково, ул. Чапаева, 107 приемная 44-13-71
14. Саратовская государственная академия права, Балаковский филиал, ГОУ ВПО
адрес: г.Балаково, ул. Кр. Звезды, 8/1 приемная 44-40-49
15. Современная гуманитарная академия, Балаковский филиал,
НОУ ВПО
адрес: г.Балаково, ул. Комсомольская, 47б
телефон 44-69-24, 49-01-00

17. УЦ «Вежа»
адрес: г.Балаково, Трнавская, 38
телефон 37-50-93

18. ОСТК
адрес: г.Балаково, Ак. Жук, 10а телефон 44-10-43

19. РОСТО
адрес: г.Балаково, ул.Титова, 61 адрес: директор 44-49-74

20. автошкола «Торус»
адрес: г.Балаково, ул. Пионерская, 52 приемная 44-70-62

21. Спортивная школа «Балаково» (стадион «Корд»)
адрес: г.Балаково, набережная 50 лет ВЛКСМ, д.5а телефон:

62-77-99, 62-96-51

22. Спортивная школа «Россия»
адрес: г.Балаково, ул. Комсомольская, д.49а  телефон 44-27-91

23. Спортивная школа «Юность»
адрес: г.Балаково, ул. Комарова, д.132/1 телефон: 62-69-65, 62-34-55

24. Спортивная школа №1, ДЮСШ
адрес: г.Балаково, ул.Титова, д.25/1 телефон: 44-48-43

25. Спортивная школа №2, ДЮСШ
адрес: г.Балаково, ул. Коммунистическая, д.137а

телефон: 46-87-28, 44-94-39

И.о. заместителя главы администрации
по вопросам жилищно-коммунального комплекса
и территориального планирования                                            А.Ю.Данилов